
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

01.02.2023  № 220 
 
 

Об утверждении типового дизайн-проекта помещений центров 

образования естественно-научной и технологической направленности 

«Точка роста» в 2023 году 

 

На основании пункта 3 приложения № 2 к приказу министерства 

образования Тульской области от 30.11.2022 № 2566  «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» в 2023 году», письма 

Федерального государственного автономного учреждения «Центр 

просветительских инициатив Министерства просвещения Российской 

Федерации» от 31.01.2023 № 100/3101-04 «О согласовании дизайн-проекта и 

проекта зонирования центров «Точка роста»»,  Положения о министерстве 

образования Тульской области, утвержденного постановлением Правительства 

Тульской области от 29 января 2013 года № 16 п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить типовой дизайн-проект помещений центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» (далее- 

Центров «Точка роста»), планируемых к открытию в 2023 году на базе 

общеобразовательных организаций Тульской области (приложение).  

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, на базе 

которых будут созданы Центры «Точка роста» в 2023 году, на основании 

типового дизайн-проекта разработать концепцию оформления учебных 

кабинетов Центров «Точка роста» и учесть данную концепцию при подготовке 

проектно-сметной документации на проведение ремонтных работ. 

3.  Рекомендовать органам местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить контроль за 



  

соответствием выполнения работ по оформлению помещений Центров «Точка 

роста» в соответствии с типовым дизайн-проектом и разработанной 

учреждениями концепцией. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента образования министерства образования Тульской области 

В.Б. Морозова. 

 

Приложение: в эл. виде. 

 
 

Министр образования 
Тульской области 

  

О.А. Осташко 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Исп. Волчкова Татьяна Анатольевна, 
министерство образования Тульской области, 
начальник отдела, 
Максимова Оксана Сергеевна, 
тел.: +7 (4872) 22-41-20 
Oksana.Maksimova@tularegion.ru 


